

Atatürk'ün Kamutayı açış Nutukları

Başvekilimiz B. Celâl Bayar tarafından okunan Nutku aynen yazıyoruz

Teşkilâtı esasîye kanununun 36 nci maddesi hükümleri ne tevfikân Cumhuriyet Reismiz Atatürk'ten aldığımız emir üzerine bu seneye âit nutuklarını okuyorum. (Alkışlar)

Sayın millet vekilleri; Hepinizi sevgi ve saygı ile selâmlarım.

Geçen sene aziz Kamutay arkadaşlarıma millet ve memleket için ne gibi feyizli işler başarmak istediğimizi izah etmiştim. Bu gün de bunlardan hangilerinin bu yıl içinde yapıldığını bildirmek isterim.

Huzur ve sükûn içinde kalkan Türkiye

Sayın arkadaşlarım; Her şeyden evvel size kuvanç arz edeyim ki millet ve memleket geçen seneyi de tam bir huzur ve sükûn içinde yükselme ve kalkınma faaliyetleriyle geçirmiştir.

Uzun yıllardanberi devam eden ve zaman zaman hâd bir şekil alan Tuncelindeki toplu şakavet hâdiseleri muayyen bir program dahilindeki çalışmaları neticesi olarak kısa bir zamanda bertaraf edilmiş, o minnakada bu gibi vakalar bir daha tekrarı etmemek üzere tarihe devrolunmuştur. (Bravo sesleri)

Hususi idare ve belediyeler

Hususi idare ve belediyelerin bu yılki faaliyetleri, geçen senelerden fazla ve daha verimli olmuştur.

İmar işlerinde belediyeleri, türelî bir surette aydınlatmak kılavuzlamak ve faaliyetlerini takip ve mürakabe etmek üzere merkezde bir teknik büro teşkil edilmiş ve yapı kanununda işlerin ve istisnâk muamelelerinin süratle yürütülmesi için tedbirler alınmıştır.

Büyük Meclisin tasvibine arz edilmiş olan yeni nüfus kanununun kabul ve tatbiki nüfus işlerinin daha modern ve muntazam bir şekilde yürütülmesini temine hizmet edecektir.

Sihhat ve İctimai muavenet

Muhterem arkadaşlar; Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâleti kendisine verilen sağlık ve ictimai yardım vazifelerine iskan ve göçmen işlerine yüksek Meclisin kabul buyurduğu tahsisat dahilinde beşarîyle devam etmiştir.

Bu senenin ilkbaharında Orta Anadolu'da bilhassa Kırşehir ve Yozgat havalisinde bir kısım köylerimizi harap ve aziz vatandaşlarımızdan bazıların ölümüne sebebiyet ver-

mekle bizi çok müteessir eden bir yer sarımsıtı olmuştur. Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâleti ve aynı zamanda bu işle tarzif edilen Kızılay cemiyeti felakete uğruyan vatandaşlarımızı korumak için derhal gereken tedbirleri almışlardır.

Adalet cihazımız

Yüce saygılar; Memlekette mevcut huzur ve asayişe müvazî olarak adalet cihazı da intizamla işlemektedir.

Meşhûr cürümler kanununun tatbikatından elde edilen iyi neticelerden örnek alınarak bu kanun ağır cezalı cürümlere de teşmil edilmiştir.

İktisadımızın istikrarını teyid için yeni kanunî tedbirler alınmıştır. Bu maksatla Türk Ceza kanunundaki devletin şahsi yetine ve devlet kuvvetleri aleyhine taallük eden cürümler daha kuvvetli müeyyidelerle bağlanmıştır.

Ceza evlerinin terbiye işlah ve iş esaslarına göre düzeltilmesi yolundaki hayırlı faaliyetin genişletilmesi cemiyete doğru yoldan saparak hüriyetini kaybetmiş olan binlerce vatandaşın nafi birer uzuv olarak kazandırılmaktadır.

Zirai kalkınmamız

Sayın Millet Vekilleri; Devletin ekonomik sahada ki yapıcı ve yapıcı kudret ve prensibinin zirai işlerimize de teşmilî yolunda bir nümune olmak üzere hükmi şahsiyeti haiz "zirai işletmeleri kurumu" teşkil edilmiştir.

Geçen seneki nutkumuzda: "Millî ekonominin temeli ziraattir. Bunun içindir ki ziraatte kalkınmamıza bu yük önem vermektediriz. Köylere kadar yapılacak programlı ve pratik çalışmaları bu maksatda ermeti kolaylaştıracağız. Fakat bu hayati işi isabetle amacına ulaştırmak için, önce, ciddi etütlers dayalı, "bir ziraat siyaseti" tesbit etmek ve onun için de her köylünün ve bütün vatandaşların kolayca karşılayabileceği ve severek tatbik edebileceği bir ziraat rejimini kurmak lazımdır."

Tavsiyesinde bulunmuştuk. Buna ait etütler ikmal edilmiştir.

Cumhuriyetin on beşinci yılı planlı ve sistemli ziraat ve köy kalkınmasının mabedi olmalıdır.

Ekonomik İnkişafımız

Sayın arkadaşlar; Ekonomî işlerimiz normal inkişaf yolunu takip etmektedir. Bu yıl da istihsalın, mübadele ve kredinin düzenlenmesiyle sanayileşme ve teşkilatlanma sahalarında müsbet neticeler alınmıştır.

Maden tetkik ve arama işleriyle maden işletmeleri mevcut

programına göre inkişaf etmektedir.

Diş ticaret politikamız vaziyete millî ve beynelmîlel konjonktüre uyarak karşılıklı menfaat ve müsaadeler esasına bağlı kalmakta devam etmiştir.

İhracatın mürakabesi ve ihracat mallarımızın standartlanmasını yolundaki çalışmalar yürütmekte ve hayırlı neticeler elde edilmektedir. Bu sene yeniden bir takım ihracat mallarımız daha mürakabe edilen mallar arasına girmiştir.

Böylece ihracatımızın ve ihracatçımızın itibarını yüksekliğini gördüğümüz bu usulün sahası genişletilmektedir.

Halkımızın bedîl kabiliyetlerine maked olan ve her günkü ihtiyaçlarımızın büyük kısmını karşılayan el ve ev küçük sanatlarının cumhuriyet rejiminde layık olduğu mertebeye yükseltilmesi icabeder. Bunun için teşvikler yapılmasını ve bu bapta lâzım olan bir an evvel müzakeresini tavsiyeye şayan bulurum.

Geçen içtima devresinde Yüksek Meclisin kabul buyurduğu

Samsunda

30 Ağustos ilk okulu ve çiçek bahçesi

Ankara 3 (Radyo) Samsunda 30 Ağustos ilkokulüne Belediye çiçek bahçesine meyve fidanlığının küşat resmi yapılmıştır.

C. H. Partisi

Mahmudiye kamun kongresi dün Parti binasında yapıldı

Kongre saat 8 de Parti binasında ilçe başkanı Dr. Abdullah Ersoy ve yönkurul üyesinden Enver Germen huzurlarıyla yapıldı.

Kongre başkanlığına Emin Oral ve kâtipliğe Bahri Ok seçildiler. Kamun başkanı Fahri Bozkurt yıllık çalışma raporunu okudu ve rapor rey'e kondu. Rapor hakkında hiç kimse bir şey söylemedi ve kabul edildi. Hesap işleri tetkik edildi. Ocaklardan gelen bütçeler kongreye taşındı. Ruznamede konuşulan bazı işler hakkında konuşuldu. Ruznamede konuşulan bazı işler hakkında konuşuldu. Ruznamede konuşulan bazı işler hakkında konuşuldu.

Bu yıl yapılacak ilçe kongresi mümessillğine de Mitat Toroğlu ve Rıza Bozkurt seçildiler. Ruznamede konuşulan bazı işler hakkında konuşuldu. Ruznamede konuşulan bazı işler hakkında konuşuldu.

Yönkurula muvaffakiyetli çalışmalar temenni ederiz.

İngiltere - İtalya arasındaki anlaşma

Çemberlayın Avam Kamarasında izahat verdi ve anlaşma kabul edildi

Londra 3 (Radyo) İngiliz başvekilî B. Çemberlayın İngiliz - İtalyan anlaşmasının mevkii meriyete girmesi için hazırlanan lâihayı Avam Kamarasına tevdi etmiş ve lâzım gelen müdafaa da bulunmuştur. Müdafaa esnasında: Bu lâihanın kabulü Avrupa'nın sulhunu temin yolunda atılmış yeni bir adımdır bir an evvel tetkik ve tasvibi şayanı arzudur.

İspanyadan harp eden askerlerden on bin İtalyan piyadesi çekilmiştir. Bu harp edenlerin yarısıdır.

B. Musolini yeniden İspanyaya asker göndermemeyi vâd etmiştir.

İngiltere ile İtalya arasında ki münasebetler 18 ay evvelki gibi olsaydı bu günkü vaziyet olamazdı.

İngiltere İtalyanın Habeşistan üzerindeki hâkimiyetini tanımayan yegâne memlekettir.

Avam kamarası bu gün ken disine tevdi edilen taktirî kabul eylemekle sulhun teminine hizmet etmiş olacaktır. demıştır.

Londra 3 (Radyo) - Avam Kamarası İngiliz İtalyan anlaşmasının mevkii meriyete konması hakkında hükümet tarafından verilen lâihayı 138 muhalif rey'e karşı 370 küsur rey ile kabul etmiştir.

Çorçil, Eden gibi bazı hükümet tarafdarları bunun mevkii meriyete girmesi için rey vermede müstenkif kalmışlardır.

Çek - Macar itilâfı

Hakem komisyonu son kararını verdi

Macarlar kendilerine ayrılan mıntakayı ayın beşinde işğala başlayacaklar

Viyana 3 (Radyo) Çek ve Macar ihtilâfını halletmeye memur komisyon Viyanada toplanarak hudutlar ve Macarlar tarafından işgal edilecek arazi hakkındaki son kararını vermiştir. İşgali takarrür eden Çek arazisinin Macaristan tarafından işgaline ayın beşinde başlanacak ve onunda bitirilecektir.

İki devlet muhtemel ekonomik güçlükleri aralarında halledeceklerdir. Her hangi bir ihtilâf vukuunda Almanya ve İtalyanın hakemliği kabul edilmiştir. Macaristan ve Çekoslovakya murahhasları imzaladıkları bir protokolda mezkûr meselele ittıla hâsıl eylediklerini bildirmişlerdir.

Macaristan - Çek münasebatı

Macaristanın nüfusu on milyonu geçiyor

Budapeşteden verilen malûmata göre Viyanada hakem heyetinin verdiği karardan sonra Macaristan Çekoslovakya'dan 12,400 kilometrelik bir arazi almaktadır. Bununla Macaristanın nüfusu 1 milyon 64 bin kişi artmaktadır. Bu suretle nüfus miktarı on milyonu geçecek mesahai sathiyesi 100 bin kilometre olacaktır.

Tarsus Belediyesinden TEMENNİLER

Tarsusun yeni Belediye Meclisi azaları, başlarına yeni bir reis seçtiler. Bütün Tarsus halkı bu hâdisenin heyecanını yaşanmakta ve yeni heyetten memleketi nafi bir çok yeni işler beklemekteyiz. Eski reis ve arkadaşlarına burada şimdiye kadar bağışmış oldukları işlerden dolayı kendilerine son teşekkürümüzü sunarken, şahsi varlığıyla memleketde mühim bir sanayi hareketi temin etmiş olan yeni reis Fabrikatör Şadi Eliyeşilden iki temennide bulunacağız.

Atatürk Cumhuriyetinin on beşinci mesûl yılını idrak ettiğimiz bir devirde işe başlayan yeni heyetten bu tarihi devreyi tesbit için Ulu Önder Atatürk'ün Hatay davası sırasında Tarsustan geçerlerken Belediye Parkına şeref vererek oturdukları mahalle bir Anıt ve büstlerini rekt emellerinin büyük kadırsınışlık olacağını görüyoruz.

İkinci temennim: Belediye işlerinde yeni bir varlık gösterdiğinden emin olduğumuz Bay Şadiden Belediye bütçesi dışın dâda memleketle dolayısıyla hizmetler etmeği arzu edeceğimiz bilmişizden, bu meyanda Tarsusunun imarını teşvik için pek faydalı olabilecek bir yapı kooperatifi teşkilini teklif edeceğiz.

Ankara'da başlatılan bahçeli Evler Kooperatifi nümune itti haz edilerek muhitimiz iklimine elverişli tiplerde müsait bir mahalde elli hanelik yeni bir mahalle kurulması, ev icarlarının hayat bahallığı üzerindeki tesiri azaltacaktır. Yapı kooperatiflerinin faideleri bedihidir. İcaarda oturan veya bedeli taksit

le ödenmek şartıyla yeni bir ev sahibi olmak isteyen herkesin on senelik uzun vadelerle borçlandırılmaları suretile adeta bir senelik icar bedelleri mukabilinde hemen bir eve malik olmak imkânını bulurlar. Aynı zamanda, toplu olarak inşa edilecek binalar hem ucuz mal olur hem de bir çok müşterek masraflardan tasarruf edilir. Yansın plânına göre. İstasyon dışında toplu bir mahalle krokisi vardır ki, bu yerin bu işe hasr edilmesi pek mümkündür. Bu takdirde bahçeler içerisinde güzel, asri konforu haiz yeni bir mahalle ve gazino, kütüphane, tenis kordonu havi hususi bir kulüp Tarsusun yeni bir hayat seviyesine yükselmesine amil olacaktır. Bu mahallede bir ailenin ikameti için münferid evler, daha ucuz mal olacak tiplerde bitişik apartmanlar şeklinde Blok evler plânda tesbit edilmiş yerlerinde kurulursa Pülâtlık bakımdan yekdiğerleriyle uygun mükemmel bir görünüş hasıl olacaktır. Bay Şadiden böyle bir kooperatifin de reisliğini kabul ettiği bir gün bize göstermesini dilerim.

Ziya Toroğın Yunanistanla bay-tari anlaşma yapılacak

İstanbul - Yunanistan ile aramızda hayvan ihracatını korumak ve artırmak için yeni bir bay-tari anlaşma yapılmasına karar verilmiştir. Bu maksatla İzmir yoluyla Ankaradan geçirmize gelmiş olan bir heyet bu günlerde Yunanistan'a hareket edecektir. Heyet, Ziraat Vekâleti umum müdürü B. Sabri Okutman ile Ziraat vekâleti mütehassıslarından B. Nakiden mürekketir. Hayvan yetiştiren bölgelerimizden akseden haberlere göre bu anlaşma her iki memleket için çok faydalı olacaktır.

Cumhuriyetin Onbeşinci Yıl Dönümünde

Bir Sefir Gözü ile Türk inkılabı

Cumhuriyetimiz on beşinci yıldönümünü münasebetle, Fransanın eski Ankara elçisi Kont de Şambrön'ün Fransızca "Parisuar, gazetesinde "Mustafa Kemal'den Atatürke yahut bir dünya nasıl değişti?", başlığı ile bir makale neşretmiştir.

Memleketimizi yakından tanıyan ve inkılabımızı iyi bilen bu Fransız siyasisi Türkiyenin bu gün bayramını sevinç içinde kutladığını işaret ettikten sonra Atatürk'ün zaferlerini anlatıyor: Geçtiği yollar ona mütevazi bir aileden olduğunu unutturmuştu. 1881 de doğmuş olduğu Selânik'teki çocukluğunu her zaman hatırlıyordu. Türk babaları çocuklarına delil olurlar, saatlerce onlarla oynarlardı. Bu harpçi ve ketum irkin en hassas noktalarından biridir.

Mustafa Kemal bu harareti sevgiden küçük yaşta mahrum olmuştu. Babadan öksüz kalan bu çocuk yalnız annesinin şefkati ile büyüdü. On iki yaşında başı kılıç şakirtisi ve trampet sesi ile dolu olarak, zabıt olmağa karar verdi. Büyük babası da asker değil mi idi? O, bir paşa olacak!

Hareketli hayatı buradan itibaren başlıyor. Manastırdaki askerî mektepten itibaren bağkumandanlığa kadar, rütbe rütbe, bu hayatı asker emirleri ile girdiği ihtilâl komitelerinin karışık fikirleri arasında ikiye kat ediyor.

Onun hayatına iki büyük sevgi hâkim olmuştur: Askerlik sanatı, Bunda maharetini göstermiştir; çarlar imparatorluğunun hedefi olan İstanbulu tehdit eden yabancı ihtiraslardan memleketi kurtarmak emeli.

Övretkâr bir asker olan Mustafa Kemal talih te yardım ediyor: Bu talih herkesi korkutuyor, o zaman onu memleketten uzaklaştırıyorlar. O zaman, mücahedelelere atılıyor.

Nerelelere gitmiyor! Bütün hudutlar tehlike altındadır. Onu evvelâ Trablûsgarpte görüyoruz. Tekrar Trakyada görülüyor. Sonra Çanakkalede boğazların muhafazakârı olarak ortaya çıkıyor. Daha sonra Rusları Ermenistanın içerlerine kadar sürüyor.

Onca mesafelerin, dağların çöllerin ne ehemmiyeti var! Ken disinin Erzurumda sanıyorlar, o Haleb kapılarında çadır kurmuş tur.

Nihayet 1921-22 de Sakarya ve Afyonkarahisardaki memleketi kurtaran muharebeler Ana dolu topraklarına yazılıyor. O şimdi "Gazi" yani "muzaffer" dir. 1919 senesi mayısında İstanbuldan bir firar olarak hareket eden Mustafa Kemal üç sene sonra oraya bir muzaffer kumandan olarak giriyordu.

Düşündüğü, istediği şekilde kurduğu ve temel taşını kendisinin teşkil ettiği bu cumhuriyetin reisi olduktan sonra da, kendisini, memleketi medenileştiren vazifesine hasredecektir.

Haremler açılır açılmaz peçeler yırtılıyor. Bundan yalnız çirkin kadınlar şikâyetçidir. İhtiyar kadınlar için de ne fena bir hâdise!

Ev hayatında da ne kadar büyük bir inkılab oluyor! Artık nişanlılar birbirini görebiliyorlar. İğri büğrü caddelerde, kadınları örten ve kamburlaştıran çarşaf lar artık görülmiyecek. Boy bos hüriyete kavuşmuşlar. Kadife gözler güneşe bakabilir.

Yeni bir hayat başlıyor. Evde kadın erkek münasibi oluyor

Vatandaş olarak devlet işlerin de de erkekle müsavidir. Çok geçmeden kürsüye çıkacaktır. Hitabet kürsüsüne çıkıncaya, kadar da dans râğbet görüyor.

Kont de Şambrön bundan sonra, sefir olmak sıfatı ile Atatürk'e beraber bulunması ve görüşmesine dair hatıralarını naklediyor:

1930 senesi ilkbaharında General Goro, Çanakkalede çarpışmış eski muhabirlerle de işleri raki ile Seddülbahirde ölen Fransız askerleri abidesini açtı. Kendisi de orada ağır surette yaralanmıştı.

General, bu merasime gitmeden evvel Gaziyi yaptığı ziyarete kendisine ben de refakat ettim. O ne heyecanlı bir görüşme oldu! Karşı karşıya düşman ateşine uğramış olan iki kahraman bu gün Cumhuriyetinin çalışma odasında yan yana oturmuşlar, bir birlerine mukabil bir hürmetle, dostane bir nezakette bakıyorlar. İkisi de karşı sindakinde mazideki cesaretinin bir şahidini görüyor.

Gazi uzun uzun konuşmasından sever; çünkü karşısındakini ikna etmek ister. O gün de mükemmel bir tercüman olan Hariciye Vekilinin yardımı ile, bize Türk irkinin yer yüzündeki bir portresini çizdi. Muhayyilesi işliyordu. Ankaradan Pekine kadar kestirme yollardan geçip, yarı türkçe gitmek kabildir.

General Goro kendisinden müsaade isterken Mustafa Kemal ona büyüklüğünü anlattığı, şaşasına hayran olduğu memleket

hakkındaki derin hislerini anlattı. Söylediği cümleyi Rûştü Aras tercüme ettikten sonra kendisi Fransızca olarak ilâve etti :

"Fransız ordusunu sevdiğimi de söyledim. Ben bu ordunun daima kuvvetli olmasını isterim. Ordunuza selamlarımı ve temennilerimi götürmenizi rica ederim, General."

Türkiyede geçirdiğim beş sene zarfında kendisiyle uzun uzun görüştüğüm sıralarda, yaptığı muharebelere bahsetmesi takdir ettiği büyük adamları takdir etmesi çok hoşuma giderdi. Verdiği hükümler daima kendi hükümleri idi ve bunlar da düşünülmüş bir mümtaziyet vardı.

Bir gün bana Napolyondan bahsederken günları söylemiştir:

"Napolyon benim dünya da en fazla hayran olduğum bir adamdır. Asker olarak ta kanun vaziri olarak ta eşi yoktur. Fakat, kendisini ortaya çıkaran, kuvvetini, sebebi mevcut diyelini teşkil eden inkılabı ihnet etmesi ona büyük hata olmuştur! Sonra, ne delilik edip hem manevî ne büyük zaaf gösterip kendisini İngilizlere teslim etmiştir! İzahı mümkün değildir. Hayatı herkesi o kadar hayrette bıraktı ki gösterdiği bu zaaf bile şöhretine zarar vermemiştir. Onun İngilizlere teslim olması yalnız kendini muhafazaya me mur gardiyanlar için fena bir netice vermiştir.

Karabük fabrikasının ilk kadrosu

Gelecek sene işlemeğe başlayacak olan fabrika için şimdiden 25 genç alınıyor

Önümüzdeki sene faaliyete geçecek olan Karabük demir ve çelik fabrikamızın bu faaliyet zamanı yaklaşmış olduğundan Sümerbank yeni sanayi merkezimizde çalışacak olan daimi kadroyu teşkil karar vermiştir. Görülen lüzum üzerine Karabük, demir ve çelik fabrikalarında ilk teşkilâtın İngiliz mühendisler nezdinde derhal vazifeye başlayarak ihtisas kesbetmek ve fabrikanın ilk kadrosundan evvel daimi kadroya geçmek üzere 25 genç alınmasına karar verilmiştir.

Yeni fabrikaların ilk eleman

larını teşkil edecek olan bu gençler Robert, Kolej, Hayskul veya bu derecedeki mekteplerde yetişmiş İngilizceyi fevkalâde bir şekilde bilir gençlerden olacaktır. Bunun için gençler lisan hususunda sıkıntı çekmeden derhal ayrılacakları şubeler üzerinde amelî şekilde ihtisas başlayabileceklerdir.

25 gencin maaşları muayyen bir hâdde olmayacaktır. Bunlar eğer bir vazifede bulunuyorlarsa ondan daha iyi bir maaş alacaklar ve bankanın vazifeleri esnasında gösterecekleri kabiliyete göre maaşları arttırılacaktır.

Atatürk'ün kamutayı açış Nutukları

— Sonu ikincide —

"sermayesinin tamamı devlet tarafından verilerek suretiyle kurulan iktisadi teşekküllerin teşkilâtıyla idare ve mürakabeleri, hakkında kanunun tatbiki için teşkilata başlanmıştır.

Memleketin muhtelif yerlerinde kredi ve satış kooperatiflerinin ve birliklerinin kurulmasına devam edilmiştir. Ezcümle Karadeniz mıntakasında funduk mahsulümüz için beş kooperatif ve bunlar için merkezi Giresun'da olmak üzere bir birlik teşkil olunmuştur

Küçük esnafa ve küçük sanayi erbabına muhtaç oldukları kre dileri temin üzere Halk Bankası ve halk sandıkları kurulmuştur.

Kredinin normal şartlar altında ucuzlatılmasının ekonomik alandaki mühim tesiri ma'umdur. Büyük Millet Meclisinin kabul bu yurduca kanun ile faiz hadlerinin indirilmesini memnuniyetle karşılarız.

Büyük Millet Meclisi Denizbank'ı kurmakla çok isabetli bir harekette bulunmuştur. Gerisi var

Romanya Velihtı Bir İngiliz kızı ile evleniyor

Romanya kralı Karolun veliht Prens Mihail ile beraber teşrin 11 tarihinde Londra ya gideceği haber verilmiştir. İngilizce "Sandey Piktorial" gazetesinin yazdığına göre bu zi yaretin prensin evlenmesiyle alakası vardır. Çünkü velihtin İngiliz kraliyesinden bir kız ile evlenmesi kararlaştırılmıştır. Babası ile beraber Londrada buldukları günlerde düğün tarihi tesbit olunacaktır.

Prens Mihail bu gün on yedi yaşında bulunmaktadır.

Diğer taraftan bu senenin sonuna kadar Londraya iki kral daha gidecektir. Bunlar Yunan kralı Yorgi ile Yugoslav kral naibi prens Paul'dur Yunan kralı dün Londraya vasıl olmuştur.

Bundan evvel de Bulgar kralı Borisin Londraya gelmiş olduğunun hatırlanan gazete, bütün Balkanlı krallığın İngiltere ile temasta bulduklarını işaret ediyor.

Mersin Memleket Hastanesi Operatörlüğü

Mersin Memleket Hastanesi Operatörlüğüne Afyon Hastanesi Operatörü Recep Sadak ve rontgen mühendisliğine doktor Celâl Kamar tayin edilmiştir.

Tarsus - Anamor Hükümet tabibleri

Tarsus Hükümet Tabipliğine tayin edilen doktor Tefik Öğüt ve Anamor Hükümet doktorluğuna tayin edilmiş olan doktor Galip İnanker memuriyet mahalleri ne gelmişler ve işe başlamışlardır.

Tarsusta kültür hareketleri

Öğretmenler büyük bir toplantı yaptılar

Tarsus (Hususi) — Geçen salı günü şehrimiz öğretmenleri son dersten sonra duatepe okulunda ispekte B. Doğan Gencin riyaseti altında büyük bir toplantı yapmışlardır. Bu toplantıda kooperatif, plan vaziyetleri hakkında, umumî tedris işleri üzerinde ve tasarruf sanayinin faaliyete geçirilmesi etrafında konuşulmuş, kararlar alınmıştır.

Kültür Direktörü Mektepleri teftiş etti

Tarsus (Hususi) — Çarşamba günü öğle tirenişe kültür direktörü B. Nuri İnce Mersin den Tarsusa gelerek okulları teftiş etmiş, talebe vaziyetleri hakkında notlar almıştır.

Direktör Sakarya okulunda ki talebe kalabalığını göreyerek dershaneye daha açılmasını zarurî olduğuna söylemiş ve bu hususta tertibat almıştır.

Yeni Denizaltı Gemilerimiz

İstanbul — Krop tezgâhlarına ismarlanan iki denizaltı gemisinin birincisi olan Saldıray denize indirilmiş geminin içerisinde türk zabıt ve mürettebatı olduğu halde tecrübeleri yapılmış ve iyi neticeler alınmıştır. Saldıray halen bizde mevcut denizaltı gemilerinin en büyüğü olacaktır. Hükümet denizaltısı olarak inşa edilmiştir. Kanunu sani haftasında Almanya'dan memleketimize hareket edecek ve sancak merasimi burada yapılacak, Aynı tezgâhlara ismarlanan Batıray denizaltı gemisi de yakında denize indirilecek ve tecrübeler başlanacaktır. Batıray aynı bir hususiyeti mayn denizaltı gemisi evsafını haiz olmalıdır. Bu ötekenden üç ay sonra İstanbul'a gelecektir.

Halice valide kızığında kurulumakta olan 2 denizaltı gemiden birincisi azami martta denize indirilecektir.

Liman Haberleri

Gelen ve giden vapurlar

Limanımızda bulunan türk bandıralı Burhaniye vapuru devlet demir yollarına aid kömürün ve işveç bandıralı jorele vaporu da ereğli ve adana fabrikalarına ait kömürü ve türk bandıralı hatay ve ışık vapurları getirmiş oldukları benzini ve gazın tahliyesine devam etmektedir.

Rus bandıralı berzama vapuru yapak almağa devam etmektedir.

İtalya bandıralı kalbo vapuru getirdiği çeşitli eşyayı boşaltmış ve buradan bir miktar pamuk balyası ve çeşitli eşya olarak gece hareket etmiştir.

Alman bandıralı ihrs vaporu tüccara aid demir ve nafiaya ait köprü malzemesi getirmiş ve tahliyesine başlamıştır.

Alman bandıralı iloma vapuru limanımızdan hububat almaktadır.

Beklenen vapurlar

Deniz yollarına aid inönü vapuru bu gün beklenmektedir.

Yapor getirdiği eşyayı boşalacak ve buradan zuhur edecek yükü aldıktan sonra yarın saat onda İstanbul'a hareket edecektir.

Borsa Haberleri

Dün şehrimiz Ticaret ve Zahir Borsasında 10 ton acı çekirdek Mersin teslimi 36 kuruştan ve 15 ton çavdar 3 kuruş 25 santinden ve 10 ton Nevşehir kaysısı 41 gün zarfında teslim 19 kuruştan ve 44 ton şark malı nohut Payas teslimi 5 kuruş 92,5 santinden ve 17 ton şark malı mercimek Mersin mağaza teslimi 4 kuruş 25 santinden ve 14 ton fasulye Mersin hazır 7 kuruş 50 santinden muamele görmüştür.

Adana piyasasında kilevlant pamuğun 36-41 ve parlak pamuğun 31-33,5 ve temiz pamuğun 28 kuruş 50 santim üzerinden muamele gördüğü bura borsasına gelen haberlerden anlaşılmıştır.

dünyanın en büyük tayyare topu İngilterede yapıldı

Londra — Daily Express gazetesi, bütçe tahminleri parlamento encümenleri tarafından neşredilen bir raporda dünyanın en kuvvetli tayyare dafı topu olan dört buçuk pus 114 milimetrelık bir topun mevcudiyetinin ilk defa olarak ifşa edildiğini san sasyonel bir şekilde haber vermektedir. Hususiyetleri gizli tutulmakla beraber bu topun, azami 9 bin metrelık bir mesafeye dakikada 12 kerre atış eden 3 pus, 93 milimetrelık topa faik olduğu anlaşılmaktadır.

Meyva bahçeleri ara sıra meyva vermez

Arıların meyvaların yetiştirilmesinde çok mühim rolü bu lunduğu tamamiyle hakikat olmuştur. Fransız entomologlarından doktor Moro meşhur bir arıcılık mütehassısıdır. Bu mütehassis neşrettiği bir makalede meyva ve nebatların neşvü nemasında arıların oynadığı rolü bildiğimizden çok olduğunu söylüyor.

Bütün meyvalar kendi neşvü nemalarını yüzde altmış arılara borçludur. Arılar olmasaydı mevcut meyvaların bir çoğu yok olacaktır. Doktor Moro ile birlikte daha bazı mütehassısların tecrübesi göstermiştir ki, onların giremiyeceği şekilde tel örgüler içine alınarak yetiştirilen 20 başak yonca yalnız bir tek tohum verdiği halde, arıların serbest bulunduğu bir yerde yetişen 20 başak yonca 2290 tohum vermiştir.

Meksikada Vanilya geniş mikyasta yetişiyor. Sanayide kullanılan vanilyayı Meksikada yetiştiren bir nevi arıdır. Bu arılar olmazsa Meksika hükümeti milyonlar dolar zarar uğrayacaktır. Cenubi Afrıkada arı olmayan yerlerde Vanilya yetiştirilmesi için sunî şekilde çalıştırılan binlerle amele vardır. Meksikada ise bu amelinin yapıldığını arılar yapıyor.

Amerikada bahçe sahipleriyle yemişçiler daha fazla meyva istihsal için bahçelere arı sepetleri yerleştiriyor. Hususî arısı olmayan bahçe sahipleri ise mevsimi geldiği zaman arıları başkalarından kira ile almaktadır.

3 bin senelik kayık

Rusyada denizaltı işleri araştırma idaresinin bildirdiğine göre, Uraynada Buz nehri dibinde araştırmalar yapan Profesör Orbeli, üç bin senelik bir kayık bulmuştur. Kayığın tahtaları katiye çürümemiştir. Şimdi Leningrada naklediven bu kayık üzerinde tetkikler yapmış ve imal edildiği tahtanın cinsi tayin edilmiştir. Zamanımızda mevcut hiç bir ağaca benzemeyen bu tahtalar dâisi benüz anlaşılmamıştır.

Almanya Yahudi Aleyhtarlığı şiddetlendi

Bir kısım gazeteler ayrı Yahudi mahallesi teşkil edilmesini istiyorlar

Berlin 3 (Radyo) Almanya da Yahudi aleyhtarlığı son günlerde şiddetini artırmıştır. Bütün eenebi Yahudilerin hudut haricinde çıkarılması istenmektedir. Bazı gazeteler Almanya da ayrı Yahudi mahalleleri teşkil edilmesini fikrini ileri sürmektedirler.

Dünyada Neler oluyor

Bir gram radyum 150 000 mark

Stüetler mintakasında olup Almanyaya ihap edilen lodahimstal köyünde radyum istihsal edilen madenden vardır. Şimdiye kadar 50 gram radyum istihsal edilen bu maden bütün dünyanın en meşhuru olmuştur.

İlk seneler yalnız birer buçuk gram istihsal edilirken son senelerde dört grama çıkarılmıştır. Almanlar bu madeni

daha verimli bir hale koymak üzere derhal faaliyete geçmiştir. Dünyanın en birinci nevi radyumu Behblensede çıkarılıyor. Radyum için çok hassas aletler kullanılmaktadır ve bu aletler çok pahalıdır. Radyum madeninde beş milyonda bir miktarında radyum istihsal edilebildiği için bir gram radyum 150 bin frank kıymindedir.

Bir moda diktatörü

Amerikanın moda diktatörü mis Ellerbee Londra ve Paristen iki yüz elbise ve binlerce model olarak Newyorka dönmüştür. Bu kadın Amerikadaki milyonlarca kibar ve zengin kadına istediği her hangi modayı kabul ettirmek kudretini haizdir.

Umumi harpte aktris olan bu kadın Fransaya sevk olunan Amerikan askerlerine temsil vermeğe memur edilmiştir. Bu esnada Fransada ve avrupada modanın ehemmiyetini takdir etmiş ve Amerikaya döndükten sonra Avrupada öğrenmiş olduğu son modaları tamim etmiştir.

O zamandanberi Amerikanın moda âleminin rakipsiz diktatörü olmuştur. Modanın

her şubesinde fevkalâde vukuf ve ihtisası vardır.

Arzu ettiği her hangi modayı kendi başına bir mizalde evvelce Avusturyadaki kiş sporları kıyafetlerini Amerika da yayarken şimdi bunun yerine iskandinavya kıyafet modasını baştanbaşa Amerikaya yaymıştır.

Marifeti yalnız muayyen örnekler ve elbiseleri eski dün yaya nakletmek değildir. Avrupanın bütün şehirlerini gezer ve herkesin elbise tarzına dikkat eder ve bundan kendi kendine bir çok yeni fikir ve modeller çıkarır Amerikanın moda kralı bu eski aktris tir.

Unutkanlık ve dalgalılık rekoru

Hollandalı zengin bir karı koca otomobile geçen Cumartesi günü akşam üzeri Yorgun argın Parise gelerek ilk rastladıkları otele inmişlerdir. Otomobile bir garaj temin etmesi için şöfürü başka bir yere göndermişler ve Parisi yalnız başına gezmesi için Pazartesi gündüne kadar izin vermişlerdir.

24 saat dinlendikten sonra iki Hollandalı seyyah Opçeraya giderek güzel bir gece geçirmişlerdir. Geç vakit, otellerine dönmek zamanı gelince erkek, ceplerinde otelin adresi bulunan kâğıdı aramış ve gündü giydiği elbiselerle unuttuğunu büyük bir esefle anlamıştır. Buna rağmen oteli bulabileceklerini ümit ederek bir taksiye atlamışlar, fakat sabahın saat altısına kadar dolaşınkları halde bulamamışlardır. Nihayet ümitleri kalmıyarak bir polis karakoluna mü

racaat etmişler, fakat küçük bir caddedeki küçük oteli bulmak yine kabil olmamıştır. Bunun üzerine tekrar taksiye atlıyan unutkan seyyahlar yine cadde cadde dolaşmağa başlamışlar; fakat oteli bir türlü bulamamışlardır. Öğte üzeri yemek yemek ihtiyacını duymuşlar, ceplerinde Fransız franki olmadığı ve bankalar da kapalı olduğu için tekrar polise başvurarak kendilerine biraz para tederik etmişlerdir. Diğer taraftan polis komiseri şehrin bir çok otellerine telefon ettiği halde bir türlü seyyahların indığı oteli bulamamıştır. Nihayet Hollandalıların ilk indikleri otel bulununcaya kadar kendilerini başka bir otele yerleştirmekten başka çare kalmamış ve böylece unutkanlıkta rekor yapan Hollandalılar kaldıkları oteli aramak için pariste bir kaç gün dolaşmışlardır.

3 bin metre derinlikte petrol aranıyor

Almanyanın petrole olan ihtiyacı malumdur. Petrol tedarik edebilmek maksadile hazırlanan plânları her gün gazetelerde okuyoruz. Almanyada Münster keoğlarından doktor Paul, Kukuk Aşeyerg mintkasında petrol bulmak üzere keolojik tecrübelerle girişmiştir.

Bu tecrübelerde kullanılan arama aletleri üç bin metre derinliğe kadar indirilmişse de, henüz petrol emareleri görülmemiştir.

Almanyadaki kütüphaneler

Almanya kütüphanecileri geçenlerde Almanyanın Lâypzig şehrinde bir kongre aktettiler. Bu münasebetle bir de sergi açıldı.

Bu sergide gösterilen grafiklerden anlaşıldığına göre, bir sene zarfında Alman kütüphaneleri 400 bin yeni kitapla zenginleştiriliyor. Hudut boyu memleketlerinde tevzi edilen kitap sayısı 500 bindir. 1933 senesindenberi yeni açılan kütüphaneler sayısı ise 5000 dir.

İLAN

İçel Sıhhat ve içtımâi muavenet müdürlüğünden

Mersin Memleket hastanesi için satın alınacak (maket tipte üniversal) bir adet teferruatlı ameliyat masası 21-11-938 tarihine rastlıyan pazartesi günü saat onbeşte ihale edilmek üzere içel vilâyeti daimi encümenince açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltmeye konulan bu masanın muhammen bedeli 1050 lira, muvakkat teminatı 78 lira 75 kuruştur. isteklilerin şartnameyi görmek ve fazlaca izahat almak için her gün içel vilâyeti sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatte muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubu hamilen içel vilâyeti daimi encümenine müracaatları ilân olunur.

4 - 6 - 8 - 11

İLAN

Hususi muhasebe müdürlüğünden

928 modelli okland marka vilâyet hizmet otomobili beraberinde 34 kalemle 60 parça yedek alet olduğu halde 400 lira muhammen bedel üzerinden, içel vilâyeti daimi encümenince açık artırma suretile satılğa çıkarılmıştır.

ihale 21-11-938 tarihine rastlıyan pazartesi günü saat 15 de icra edileceğinden, otomobili görmek ve şartnameyi okumak isteyenlerin her gün içel hususi muhasebe müdürlüğüne, ve ihale günü olan belli saatte 30 lira muvakkat teminat makbuz veya banka mektubunu hamilen içel daimi encümenine müracaat etmeleri ilân olunur.

4 - 6 - 8 - 11

İLAN

Mersin gümrük müdürlüğünden

Gümrükte 12 lira aslı maaşlı bir yer açıktır. Buraya makine ile yazı yazar orta mektep mezunu bir bayan alınacaktır. isteklilerin imtihan günü olan 7-11-938 pazartesi günü saat onda gümrüğe gelmeleri.

2 - 4

Saygı değer müşterilerime

Silifkede misafir kaldığınız müddetce rahatlık, temizlik konfor ile bir gece geçirmek yorgunluğunuzu dindirmek istiyorsanız Yeni han oteline şeref veriniz bütün dikkat ve itinayı bulacağınızı sayın müşterilerime vaderim.

Silifke Yeni Han ve Oteli Müsteciri Adil Madenci

Tarsus tüccarlarına

İşlerinizi kolaylaştıracak yeni bir teşekkül yakında hizmetinize amade bulunacaktır.

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

Birinci keşide 11 İkinci teşrin 938 dedir

Büyük ikramiye 40,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Dikkat: Bilet alan herkes 7 birinci teşrin 938 günü akşamına kadar biletlerini değiştirmiş bulunmalıdır.

İlan

Tarsus icra memurluğundan

Dosya No. 938 - 905

Tapu No. Tarihi Cinsi Metre M. Kıymeti
100 şubat 339 bir bap dükkan, 30,90 300 lira
Mevkii, Bezirgân çarşısı

Hududu, Şa kan hacı abdülğafur ef. dükkanı garben buğday pazarına giden tarikiam şimalen hacı ahmet bey vakfı cenuben müftü zadelere dükkanı.

Alacaklı, Sabri güzel vekili mersinde avukat Hüseyin antebelli

Borçlu, Burhan zade hacı Mustafa

Birinci artırmanın yapılacağı yer, gün, saat, 6-12-938 salı gün saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icra dairesinde

ikinci artırmanın yapılacağı yer, gün, saat 21-12-938 çarşamba gün saat 9 dan 10 a kadar

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 4-11-938 tarihinden itibaren 938 - 905 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numrasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler işbu şartnameye ve 938 - 905 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve iştirak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicillile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmemiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdünü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmemiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize ahidat tahsil olunur. "133,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikeyen bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 905 dosya numarasile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

İlan

İçel Tapu müdürlüğünden

Hacı halil Arpaç köyünün bahçe haline getirdiği ve olköy içi mevkiinde kâin taraf suretle tasarrufunda iken 325 ları şarkan bark garben dere senesinde on lira madeni alşimalen değirmen bendi cennet bedel mukabilinde meyan ben mehmet çavuş veresesi nede ve sureti gayri resmiye bahçe ve tarlalarile mahdud de Ali oğlu davud gültetine 1838 metre murabbaındaki sattığından namına tescili istenmiştir, 15-11-938 tarihinde saat on beşte keşif ve tahkiki için mahalline memur gönderi lacediğinden veraset ve tasarruf iddiasında bulunanlar varsa evrakı müsbitelerile tapu daire sine müracaatla keşif mahallinde hazır bulunmaları ilân ve eşcari muamire gersile olunur.

Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmekte suretile dikilir.

11-30

Yeni Mersin

Cenuban en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni mersin: 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı Yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbuu fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermar döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve Kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yurtdaş Kızılaya âza olunuz

Yeni Mersin basımevinde basılmıştır

İLAN

Mersin orman mühendisliğinden

Orta Adedi	Katru	Boyu	beherinin M3.	umumunun M3.	beherinin muhammen bedeli	umumunun muhammen bedeli
10	33	520	0 445	4.450	4 43	44 30
10	32	450	0 362	3.650	3 62	36 20
19	30	500	0.353	6 707	3 97	75 48
4	22	250	0.095	0.380	1 37	5 41
43						161 41

1— Müsadere mah olup idaremeiz anbarında mevcut yukarıda adedi ve ölçüsü yazılı 43 adet çam direği 27 10 938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle 10-11-938 perşembe günü açık artırma ile satışı yapılacaktır.

2— Kati teminatı 24 lira 21 kuruştur.

3— İhaleyi müteakip satış tutarı defaten ziraat bankasına yatırılacaktır.

4— Satış mersinde orman mühendisliği dairesinde S.15 de yapılacaktır.

5— Masraf müteakibe aittir.

28 - 1 4 - 6

İLAN

Tarsus icra memurluğundan :

No. 938— 800

Tapu No, Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Beher H. kıymeti

42 K. evvel 1334 Tarla oo 3674 H. 200
Hududu, Şa. Süleyman tarlası g keza Şi. tarikiam C. şimendüfer hattı

43 K. evvel 1334 Tarla oo 1838 H. 200

Hududu, Bu Dahi

43 Mart 330 Tarla 2 5275 H. 200

Hududu, Ş. Mesut havaca g. sahibi senet tarlası Şi. tarikiam Ce şimendüfer hattı

8 T. evvel 1309 Tarla 5 5140 H. 200

Hududu, Şa. Şamlı zade mahmut ve müftü zade yakup ve havace avanya ve tarikiam

Alacaklı, Şamlı mahallesinden ölü İbrahim kızı Nazife vekili Hakkı Ege

Borçlu, Şamlı mahallesinden ölü Süleyman evlatları Ey-
yüp, Salim Halil, Zariye, Azize, Hatice namı diğer Ragıba

Cemile, Devriş, Bilâl, Nazire ve Sıdka.

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 19-11 - 938

cumartesi günü saat 10 dan 11 e kadar Tarsus İcra D.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi tarihinden itibaren 938 800 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görübilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler işbu şartnameye ve 938 -800 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve vartifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicillile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmemiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilemezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzotmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize ahidan tahsil olunur. "133."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12

inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiakan bu

gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenler 938 800 dosya numarasile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

MERSİN PİYASASI

3- 11 - 938

Pamuklar Ku S. Ku.S.

Klevlant 39

Dağmal 31

Kapı malı 29,

Koza 6,

Kırma yok

Kozacı parlağı 28,

Buğday-Çavdar

Sert anadol 4,50

Yumuşak 4.25

Yerli buğdayı 3.50

Çavdar 3,50

Anadol yulaf 3 25

Arpa

Anadol 3,62,5

Yerli 3,37,

Nobut ekstra 5,50 6

Fasulye 8,,11

Yulaf yerli 3,25

Mercimek şark 4,

Sehlep

Tatlı çoğen

Balmumu 11 12

Cehri 15,

Susam

Yapağı

Siyah yok

Şark 47 48

Anadol 46,50

Aydın 50 51

Yıkanmış yapak 80

Güz yunu yok

Konya malı tiftik 110 120

Yozgat

Keçi kılı 47 48

Pirinçler

Birinci nevi mal 17

İkinci nevi mal

Çay 26, 280

Kahve 110

Badem, çekirdek

İçleri

Tatlı badem içi 100

Acı " " 55

Acı çekirdek 35 36

Urfa Yağı 90 100

İçel 70

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerait İçin İçin

Seneşik 1200 Kr. 2000 K

Altaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.

Zayı çigit makbuza

Çukurova fabrikasından

almış olduğum 19-9-938 tarih

li ve 1729 kilo çigidi havi na

mıma muharrer makbuza ka

zaen zayı ettim yenisini alaca

ğımın eski makbuzun hük-

mü olmadığını ilân ederim

Tarsus kargını köyünden

Kazım Damlı

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı
tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.